Actum quidē nauē uelocē in mare trahas, et onus
Aptum imponas, ut domum lucrum asportes.

Quemadmodum meus & tuus pater, Persa incō
Nauigauit, egenus uictus boni. (siderate,

Qui quondam huic etiam uenit multo mari
Deserta Cumæ Aeolianu*i*nigra.

Non fugiens opes, diuitias & fortunā amplam,
Sed incommodam inopiam illam, quam Deus ho-
minibus contribuit:

Habitauit autem iuxta Heliconem, in pago ætu-
mnoſo

Aſtra,

Aſtra, hyeme incommoda, æſtate difficiſi, nunquam commoda.

Σ X O A I O N:

Hactenus in hoc secundo libro, ſicut in fine libri primi promiſit, tradidit præcepta de omnibus laboribus agriculturæ, pro acquifitione rerum honesta & utili: deinceps tradet pauca quædam præcepta de uſu nauigationis, pro eadē acquisitione. Et hoc ideo, quia tum temporis in locis illis erat recepta etiam nauigatio, & ad multa utilis & necessaria deprehendebatur. Ac primū eā, ut periculosam, non commendat iþi: ſed permittit iþius arbitrio. Postea docet, quo tempore anni nō fit ea uendum: ſed instrumentis ſe pofitīs, alijs laboribus incumbendum. Deinde tradit, quo modo & qua præparatione, ea tempore oportuno fit capiſſenda: ubi, quo ad eius reſtum uſum, in exemplum proponit patrem ſuum, & quædam ſubiçit præcepta pro ea prudenter & utiliter uſurpāda, ac ei plura alia promittit: ſed cum extenuatione quadam modeſta cognitionis ſuæ, talium rerū non quidem admodum peritæ, ſed fatis eruditæ. Postea ei præſcribit & commēdat duplicem nauigationem, æſtiuam & uernam: autumnalem uero improbat. Postremo grauitet ſubiungit quædam de nauigatione, aut proſuſ omittenda, aut prudenter & cautele uſurpanda.

Δ K I N

854 IN HESIODVM

άλιστ.] Conditionaliter loquitur, quia non ex sua suasione, sed ex ipsius approbatione, & studio nauigationis, uult ei tradere precepta quædam de ea. & ideo *λασίμφων* uocat, difficultem & periculosam: uel quia non sit facile trahiçere mare, uel quia sit difficile ex eo dimitti & libertari. In quo oblique à suo de nauigatione iudicio ipsum dehortatur. Deinde dicit, *άλιστημψεις*, si tu omnino cupis: in quo & ipso, eius approbationem à se amandat, ad ipsius cupiditatem.

νύρων.] Tempus certum tradit uitandæ nauigationis: & id ex motu astrorum designat, quem nautis & maritimis est studio & curæ obseruare. Occasum autem Pleiadum, quasi fugientium vim Orionis insequentis, pro uitanda nauigatione proponit obseruandum esse: & causam subiungit huius pracepti, quia tum sint uehementes & violenti fluctus uariorum uentorum, qui efficiant nauigationem periculosam.

εγένετο.] Tum non amplius, sicut in aestate, sunt retinendæ naues in mari atro & obscuro, propter tempestates: sed tum debes exercere & colere terram, memori mente secundum præcepta antè tradita & prescripta: nauem autem extrahere supra terram siccam, & replete lapidibus accurate, qui arceant & inhibeant vim uentorum humidè flantium.